
CITTÀ DI RAGUSA

SETTORE IV

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Annotata al Registro Generale 
In data 

N.

N. 150    Settore IV

Data 20.12.2012

OGGETTO: Procedura aperta per la conclusione di un 
accordo quadro per le emergenze e la manutenzione 
del verde pubblico a Ragusa e a Marina di Ragusa.
Approvazione esito di gara.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI

BIL.                   CAP.      IMP.  
                         
FUNZ.                  SERV.              INTERV.
                                  
                                                                                   IL RAGIONIERE

L’anno duemiladodici, il giorno            del mese di            , nell' ufficio del Settore  

Contratti, su proposta dell’istruttore amministrativo Sig.ra Raffaella Arezzo, il dirigente 

Dott. Francesco Lumiera ha adottato la seguente determinazione: 



Premesso che:

   con determinazione dirigenziale settore VI n.1444 del 14 agosto 2012  è stato approvato il  
progetto ed il capitolato d'appalto, relativi alla procedura aperta per la conclusione di un accordo 
quadro per le emergenze e la manutenzione del verde pubblico a Ragusa e a Marina di Ragusa, 
dell'importo complessivo di € 65.000,00 Iva compresa;

   Con Determinazione Dirigenziale n. 2027 del 20 novembre 2012, sono stati approvati il bando 
e il  disciplinare di gara per l’appalto del servizio in parola, da esperirsi  mediante procedura 
aperta ai sensi dell'art.55, comma 5 del D.Lgs 163/06;

   Accertato  che  l'aggiudicazione  è  stata  effettuata  con  il  criterio  del  prezzo  più  basso 
determinato mediante ribasso percentuale sull'importo posto a base di gara ai sensi dell'art.82, 
comma 2, lett.a) del D.Lgs.163/06.  

    Richiamati i verbali di gara nei quali sono riepilogate le varie fasi nelle quali essa si è 
articolata; 

   Tutto ciò premesso;

Ritenuto che occorre ora provvedere alla formalizzazione dell’aggiudicazione, 
approvando l’esito delle operazioni di gara e dichiarando aggiudicataria in via definitiva la 
Cooperativa Pegaso per il prezzo di € 35.738,15 oltre all'I.V.A, al netto del ribasso offerto 
del 33,71% sull'importo a base di gara di € 52.866,20, di cui € 2.056,20 quale onere non 
soggetto a ribasso d'asta per i piani di sicurezza;

Accertato che la somma occorrente per potere pubblicizzare l'avviso delle risultanze di gara 
nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana ammonta a € 140,00, e che allo scopo possono 
essere utilizzate le somme a disposizione previste nel piano economico trascritto nel capitolato 
speciale d'appalto approvato con determinazione dirigenziale n.1444 del 14 agosto 2012;

Richiamato l'art.47 (compiti  dei dirigenti) dello statuto comunale, nonché l'art.53, B2, del 
vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali;

                                                            DETERMINA 
1.Approvare  l’esito delle operazioni di gara relative alla procedura aperta per la conclusione di 
un accordo quadro per le emergenze e la manutenzione del verde pubblico a Ragusa e a Marina 
di Ragusa, dell'importo di € 52.866,20 oltre all'Iva; ratificando i relativi  verbali che  si allegano 
al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

2.Dichiarare aggiudicataria la Cooperativa Pegaso per il prezzo di € 35.738,15, oltre all'I.V.A, al 
netto del ribasso offerto del 33,71% sull'importo a base di gara di € 52.866,20, di cui € 2.056,20 
quale onere non soggetto a ribasso d’asta per i piani di sicurezza;

restando subordinata l'efficacia dell' aggiudicazione all'esito della verifica dei requisiti ai sensi 
dell'art.11, comma 8, del D.Lgs 163/06.

3. Autorizzare l'ufficio di ragioneria all'emissione del mandato di pagamento relativo al suddetto 
versamento da effettuare in favore della Gazzetta Ufficiale Siciliana dell'importo di € 140,00, 
oltre alle spese postali, prelevando il suddetto importo dal cap.1870-1793 Funz.09-Serv.06. 
Interv.03-02 Imp.1007/12-1008/12.

4.Dare atto che il presente provvedimento non comporta nuovo impegno di spesa.

 

VERBALI DI GARA PARTE INTEGRANTE                              IL DIRIGENTE

                                                                     (Dott.Francesco Lumiera)



Da trasmettersi d’ufficio, ai seguenti settori/uffici: ragioneria e VI settore 

                
                                          IL DIRIGENTE 

                                              (Dott.Francesco Lumiera)



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

     Visto per  la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4° 
comma, del TUEL.

                                                                

Ragusa___________________        
 
                                                             IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il  sottoscritto  Messo  comunale  attesta  di  avere  pubblicato  in  data  odierna, 
all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione 
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa____________________
                                                                  IL MESSO COMUNALE
                          

Il  sottoscritto  Messo comunale attesta il  compimento del  suindicato periodo di 
pubblicazione  e  cioè  dal  _____________________ 
al__________________________

Ragusa____________________
                                                                 IL MESSO COMUNALE


	SETTORE IV
	DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI
	                                                                                   IL RAGIONIERE
	                                                             IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
	Ragusa____________________
	                                                                  IL MESSO COMUNALE




